diário oficial Nº 36.131  85Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2025

de Controle Externo - matrícula nº. 0101829).
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Conselheiro Odilon Inácio Teixeira
Corregedor do Tribunal de Contas do Estado do Pará
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
DESTINATÁRIO: JEOVÁ VIEIRA DE AGUIAR (CPF: ***.730.788-**)
PROCESSO: TC/506785/2016
ASSUNTO: CONVÊNIO SEPLAN Nº 027/2012 E TERMOS ADITIVOS CELE-
BRADO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CLASSE PROCESSUAL: PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS AUXÍLIOS, CONTRI-
BUIÇÕES OU SUBVENÇÕES CONCEDIDAS PELO ESTADO
RELATOR: ODILON INÁCIO TEIXEIRA
FINALIDADE: Fica V. Sa. NOTIFICADO(A) de que o processo em referência
foi incluído na pauta de julgamento da SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/02/2025
(Art. 217, RITCE/PA).
OBSERVAÇÕES:
*A realização de sustentação oral DE MANEIRA PRESENCIAL poderá ser so-
licitada até 30 (trinta) minutos antes do início da sessão, procedendo-se a
inversão da pauta conforme a ordem de inscrição (Art. 177 §2º RITCE/PA).
*A realização de sustentação oral DE FORMA REMOTA, poderá ser solicita-
da em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, mediante preenchi-
mento do formulário “Requerimento de Sustentação Oral”, disponibilizado
no Portal do TCE-PA (Art. 177 §3º RITCE/PA)
*Em qualquer caso, a apresentação de memoriais e/ou documentos ocorrerá
exclusivamente mediante envio do(s) arquivo(s) correspondente(s) por
meio do formulário “Requerimento de Sustentação Oral” (Art. 179 §6º
RITCE/PA c/c PORTARIA Nº 35.983/2020)
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico,
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão
a este dirigida (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acessar o formulário de Requerimento de Sustentação Oral e/
ou o Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 ou 98565-4014.
JORGE BATISTA JUNIOR
Secretário Geral do Tribunal Pleno

Protocolo: 1166093

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N° 060/2025/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 134/2024-MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2025/2168277;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à Procuradora de Contas SILAINE KARINE VENDRAMIN,
matrícula nº 200195, para participar da Solenidade de Posse das Mesas Di-
retoras do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais de Contas e da Asso-
ciação Nacional do Ministério Público de Contas, bem como para realização
de visita institucional, a serem realizadas nos dias 19 e 20 de fevereiro de
2025, respectivamente, em Brasília/DF, 3,5 (três e meia) diárias, corres-
pondentes ao período de afastamento autorizado (de 18 a 21 de fevereiro
de 2025), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 10 de fevereiro de 2025.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1166033
PORTARIA N° 059/2025/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 134/2024-MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2025/2165098;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à Procuradora de Contas DEÍLA BARBOSA MAIA, ma-
trícula nº 200223, para participar da Solenidade de Posse das Mesas Dire-
toras do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais de Contas e da Asso-
ciação Nacional do Ministério Público de Contas, bem como para realização
de visita institucional, a serem realizadas nos dias 19 e 20 de fevereiro de
2025, respectivamente, em Brasília/DF, 3,5 (três e meia) diárias, corres-
pondentes ao período de afastamento autorizado (de 18 a 21 de fevereiro
de 2025), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 10 de fevereiro de 2025.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1166029

..

ERRATA
.

Errata do Termo de Homologação publicado no DOE nº 36.129, de
10 de fevereiro de 2025, Protocolo: 1165396.
Onde se Lê: DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 90002/2024 - MPC/PA.
Leia-se: DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 90001/2024 - MPC/PA.

Protocolo: 1166286

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 061/2025/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2025/2171949;
R E S O L V E :
Art. 1º CONCEDER à servidora HELIANA MARIA ROCHA MARTINS, ocu-
pante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Controle
Externo, exercendo o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, matrí-
cula nº 200180, 11 (onze) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
01/03/2022 a 28/02/2023, para o período de 29/05 a 08/06/2025.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 10 de fevereiro de 2025.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1166043

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Processo: PAE nº 2023/1312661
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90010/2024-MPC/PA
Nota de Empenho de Despesa: 2025.370101NE000085
Valor: R$ 319,98
Data: 04/02/2025
Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha.

ITEM  U.M  Natureza  Especificação  Qtde.  Preço Unit.
R$ 

Preço Total
R$ 

1    33903021 

PANELA FRIGIDEIRA PARA FOGÃO
DE INDUÇÃO. MATERIAL: AÇO

INOXIDÁVEL, AÇO INOX FUNDO
TRIPLO 20 CM, 1,3 L. ALLEGRA

CÓD. 62666200 

2  159,99  319,98 

Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01
Origem de Recurso: Estadual
Contratado: MIRANDA COMERCIO LTDA
CNPJ: 46703176000100
Endereço: Av. Independência s/n, Parque Verde, Belém/PA, CEP 66635-
894
Ordenador: Cláudia Guerreiro Salame, Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1166046
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Processo: PAE nº 2023/1312661
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90010/2024-MPC/PA
Nota de Empenho de Despesa: 2025.370101NE000086
Valor: R$ 320,00
Data: 04/02/2025
Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha 

ITEM  U.M  Natureza  Especificação  Qtde.  Preço
Unit. R$ 

Preço Total
R$ 

1    33903021  BANDEJA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁ-
VEL. MARCA: TRAMONTINA  4  80,80  320,00 

Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01
Origem de Recurso: Estadual
Contratado: IRAN MAGALHÃES MAGNO ME
CNPJ: 34737566000112
Endereço: Rodovia 40 horas, residencial Jardim Paraíso, Quadra 16, Casa
nº 01, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67120-868
Ordenador: Cláudia Guerreiro Salame, Secretária do MPC/PA

Protocolo: 1166049
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Processo: PAE nº 2023/1312661
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90010/2024-MPC/PA
Nota de Empenho de Despesa: 2025.370101NE000089
Valor: R$ 14.246,34
Data: 06/02/2025
Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha 